
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.34 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTI A FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI LOCALI 
PER LA PROMOZIONE DI INIZIATIVE . INDIRIZZI AL RESPONSABILE 
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì dieci del mese di aprile alle ore diciannove e minuti dieci nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE sulla proposta della presente deliberazione, Il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo, in 
ordine alla regolarità tecnica, e il Responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, 
hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267 e s.m.i. e degli artt. 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 
PREMESSO CHE l’Amministrazione, nello spirito di valorizzare le libere forme associative, prevede la 
concessione di contributi finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici, beni e servizi a favore di soggetti 
operanti nell’ambito del territorio comunale che svolgono, senza fini di lucro, attività nei settori della cultura, 
del turismo, dello sport, dello spettacolo e del volontariato; 
 
VISTO  a tal fine: 
-l’art..12 della legge 241/90 che disciplina la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari, 
nonché l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, 
subordinandoli alla predeterminazione e alla pubblicazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle 
forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono 
attenersi; 
-il Regolamento comunale per l’erogazione di contributi alle associazioni culturali, sportive, ricreative, sociali 
e ai comitati, operanti nell’ambito della comunità locale, approvato con  delibera del Consiglio Comunale 
n.15 del 31.05.2017 e modificato dal Consiglio Comunale in data 27.03.2018 con delibera C.C. n.11; 
 
CONSIDERATO CHE l’art.7 del citato Regolamento comunale, demanda alla Giunta il compito di individuare 
la somma complessivamente assegnata, divisa per settori di intervento, nonché il periodo in cui dovranno 
svolgersi le attività che saranno proposte dalle associazioni, in tal modo fornendo indicazioni per 
l’individuazione dei modi e dei tempi in cui dovranno essere sostenute le relative spese, in parte anticipate 
dall’Ente, e successivamente rendicontate per la contribuzione residua; 
 
RITENUTO di dover provvedere, per l’anno 2018, a sostenere le iniziative e gli eventi di particolare interesse 
per la comunità di Senis, attivando la procedura per l’erogazione dei contributi, previa pubblicazione di 
apposito bando e presentazione da parte delle associazioni di formale domanda corredata degli allegati 
richiesti dal Regolamento in questione; 
 
RITENUTO altresì necessario definire, ai sensi di quanto previsto dall’art.7 del citato Regolamento, gli 
indirizzi a cui dovrà attenersi il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo per la predisposizione del bando per 
la concessione dei contributi per l’anno 2018, ovvero: 
 
A) Somma complessiva: viene confermata quella prevista nel Bilancio 2018/2020 per la contribuzione 
“ordinaria” alle associazioni, approvato con deliberazione C.C. n. 10 del 26.03.2018, pari ad Euro 13.500,00; 
 
B) Settori di intervento: 
1) Iniziative culturali, educative e sociali; 
2) Iniziative di tutela, promozione e valorizzazione del territorio; 
3) Promozione della pratica dello Sport e di altre attività ricreative e del tempo libero; 
4) Convegni, mostre,esposizioni, rassegne aventi finalità culturali, artistiche, scientifiche e sociali; 
 
C) Somma da destinare a ciascun settore: 
1) Iniziative culturali, educative e sociali: € 9.000,00; 
2) Iniziative di tutela, promozione e valorizzazione del territorio: € 2.000,00; 
3) Promozione della pratica dello Sport e di altre attività ricreative e del tempo libero: € 1.500,00; 
4) Convegni, mostre, esposizioni, rassegne aventi finalità culturali,artistiche,scientifiche e sociali: € 1.000,00; 
 
D) Periodo: va coperto l’intero anno solare, con particolare interesse per le iniziative da adottarsi nel periodo 
estivo durante il quale, normalmente, sono maggiormente avvertite dalla cittadinanza le istanze di 
aggregazione culturale e apprezzati i momenti ricreativi e di svago;  
 
Considerato altresì che le istanze di contributo presentate, saranno utilizzate altresì per la costituzione 
dell’elenco delle Associazioni operanti sul territorio comunale, al fine previsto dall’art.6 del Regolamento per 
l’erogazione di benefici di natura economica; 
 
Tanto premesso,  
 
 



Unanime 
 

DELIBERA 
 
 

Di dover provvedere, per l’anno 2018, a sostenere le iniziative e gli eventi di particolare interesse per la 
comunità di Senis, attivando la procedura per l’erogazione dei contributi, previa pubblicazione di apposito 
bando e presentazione da parte delle associazioni di formale domanda corredata degli allegati richiesti dal 
Regolamento in questione; 
 
Di  definire, ai sensi di quanto previsto dall’art.7 del citato Regolamento, gli indirizzi a cui dovrà attenersi il 
Responsabile dell’Ufficio Amministrativo per la predisposizione del bando per la concessione dei contributi 
per l’anno 2018, ovvero: 
 
A) Somma complessiva: viene confermata quella prevista nel Bilancio 2018/2020 per la contribuzione 
“ordinaria” alle associazioni, approvato con deliberazione C.C. n. 10 del 26.03.2018, pari ad Euro 13.500,00; 
 
B) Settori di intervento: 
1) Iniziative culturali, educative e sociali; 
2) Iniziative di tutela, promozione e valorizzazione del territorio; 
3) Promozione della pratica dello Sport e di altre attività ricreative e del tempo libero; 
4) Convegni, mostre,esposizioni, rassegne aventi finalità culturali, artistiche, scientifiche e sociali; 
 
C) Somma da destinare a ciascun settore: 
1) Iniziative culturali, educative e sociali: € 9.000,00; 
2) Iniziative di tutela, promozione e valorizzazione del territorio: € 2.000,00; 
3) Promozione della pratica dello Sport e di altre attività ricreative e del tempo libero: € 1.500,00; 
4) Convegni, mostre, esposizioni, rassegne aventi finalità culturali,artistiche,scientifiche e sociali: € 1.000,00; 
 
D) Periodo: va coperto l’intero anno solare, con particolare interesse per le iniziative da adottarsi nel periodo 
estivo durante il quale, normalmente, sono maggiormente avvertite dalla cittadinanza le istanze di 
aggregazione culturale e apprezzati i momenti ricreativi e di svago;  
 

Di dare atto che, con separata votazione, la deliberazione viene dichiarata all’unanimità 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 193 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 12/04/2018 al 27/04/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 10-apr-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


